
Mini manuál
loga



Základní
verze loga

Základní verzí loga je barevné pozitivní 

provedení na bílém podkladu. Tato 

verze loga je preferována pro všechna 

použití, jak tisk, tak digital.

CNPK – mini manuál loga   1



Černobílé 
varianty loga

Pro tisk jednou barvou nebo 

v případech, kdy není možné použít 

barevnou verzi loga, používáme 

jednobarevné provedení. 

CNPK – mini manuál loga   2



Inverzní
verze loga

Inverzní provedení loga se používá na 

černém nebo velmi tmavém podkladu.

CNPK – mini manuál loga  3



Logo na barevném 
pozadí

Barevné negativní provedení značky 

se používá v případech, kdy vzhledem 

k podkladové ploše není možné použít 

barevné pozitivní provedení značky. 

CNPK – mini manuál loga   4



Minimální 
ochranná oblast

Ochranná oblast je velikost plochy 

v bezprostřední blízkosti loga, do které 

nesmí být umístěn jiný text či grafické 

prvky. Zajišťuje čitelnost a dostatečnou 

působivost loga. Tato vzdálenost (x)

je definována jako výška "textového 

bloku“ doplňujícího piktogram.

x x

x

x

x

CNPK – mini manuál loga   5



Minimální
velikost loga 

Vzhledem k čitelnosti loga musí být 

výška vytištěného loga minimálně 

4 mm nebo více. 

7 mm

11 mm

CNPK – mini manuál loga   6



Základní
barevnost

Přesná definice barev je důležitá pro 

stejný vzhled tisku na různých médiích. 

Toto platí i pro RGB monitory, kde je 

však podání barev ovlivněno 

individuálním nastavením každého 

monitoru.

Barvy je možné používat v základní 

definované barevnosti. 

CMYK 100-0-100-0
RGB 0-150-64
Pantone 7482 C
Web #009640

CMYK 100-60-0-0
RGB 0-92-169
Pantone 3005 C
Web #005ca9

CMYK 0-20-100-0
RGB 255-204-0
Pantone 109 C
Web #ffcc00

CNPK – mini manuál loga   7



Písmo

Písmo Metropolis je používáno 

jako titulkové i textové písmo. 

Metropolis
Light / Regular / Medium / Semibold / Bold / ExtraBold

Aa

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

0123456789 ěščřžňťďňýáíéúů

.:,<>-=_§!?¨‘/%+@#$%^&*()

CNPK – mini manuál loga   8



www.benes-michl.cz


